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NYHEDSBREV FRA ARTS STUDIER 
 
Modtagere: Afdelingsledere, afdelingskonsulenter, studieledere, uddannelseskonsulenter og nævn på Arts 

 

TIL ORIENTERING 
Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. undervisning  
Semesteret er netop gået i gang, og der er taget hul på forårets kurser.  
Hvis du som underviser har brug for at tilpasse en undervisningsgang på grund af sygdom, ekskursion eller 
lignende, så kontakt det relevante UVAEKA-team. 
Hvis de studerende har spørgsmål til deres Brightspace-adgang, holdskifte eller lignende, kan de også 
henvises til deres UVAEKA-team. 
Er der problemer med de fysiske rammer eller IT-udstyr kontaktes henholdsvis Arts Bygningsservice eller 
Arts IT-support.  
 

Specialesemesteret starter d. 1. februar  
De studerende, som er tilmeldt specialet i dette forårssemester, starter officielt deres specialeperiode d. 1. 
februar og har afleveringsfrist d. 3. juni. Der er pt. tilmeldt 722 specialestuderende på DPU, 591 på IKK og 
261 på IKS.  
Studerende med særlige prøvevilkår vil få registreret deres personlige afleveringsfrist i løbet af foråret.  
Kun cirka 100 studerende på tværs af institutterne mangler at indsende deres vejledningsplan. 
 

Status på omprøverne i V23/24 
Sammen med forårssemesteret har vi også taget hul på omprøveperioden ved vintereksamen. Pr.  30. 
januar 2024 er der 1551 tilmeldinger til omprøver på Arts. Hvis studerende eller undervisere har spørgsmål 
til omprøverne, kan de altid kontakte det relevante UVAEKA-team. 
 

Opdatering af adgangskrav i KA studieordninger og på Studieguiden (kandidat.au.dk) 
Styrelsen har henstillet til alle danske universiteter, at flere fejl og mangler i adgangskrav og 
udvælgelseskriterier til kandidatuddannelser skal udbedres snarest mulig. På Arts er adgangskravene i 
studieordningerne derfor gennemgået, hvilket har ført til tekstmæssig revidering og tydeliggørelse af f.eks. 
krav om dansk A på dansksprogede uddannelser. Langt de fleste KA studieordninger er derfor blevet 
genpubliceret 31. januar 2024.  
Studieguiden (kandidat.au.dk) er også ved at blive opdateret ift. nye krav fra Styrelsen, som bl.a. 
indbefatter de reviderede adgangskrav og bortfald af forskellige krav til dokumentation fra ansøgere (bl.a. 
karriereplaner og motivation for ansøgning). Opdateringen vil ske efter en ny fælles AU-standard, så det 
bliver nemmere for ansøgere at orientere sig på tværs af uddannelser. Deadline for dette arbejde er 15. 
marts. 
De reviderede beskrivelser af adgangskrav og udvælgelseskriterier på kandidatuddannelserne har virkning 
for årets optag. 

 

Reducerede ressourcer til drift af Blue-systemet 
På grund af personalesituationen i AU Uddannelse, er AU desværre kommet i en situation, hvor 
understøttelsen af kursusevaluering i Blue må nedprioriteres i F24. Arts Studier er, af AU Uddannelse, 
blevet oplyst om, at det betyder, at det er nødvendigt at gennemføre kursusevalueringer i F24, ved at 
genbruge spørgsmålene fra E23 i F24.  
 

https://kandidat.au.dk/
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Det vil desværre sige, at eventuelle ændringer meldt ind fra nævnene ikke vil træde i kraft i F24. Det er 
selvfølgelig ærgerligt, at det store arbejde, der er lavet i nævnene ift. udvikling af spørgerammer til F24, 
ikke bliver omsat i evalueringsarbejdet i foråret, som planlagt, men må skydes til efteråret, men vi håber på 
forståelse for situationen. 

 

Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og uddannelsesnævn  
Studieportalen er pr. 1. februar 2024 opdateret med de nye medlemmer af studienævn og 
uddannelsesnævn og efter konstituering også med angivelse af hhv. forpersoner og næstforpersoner. 
 

Brug af First Agenda til nævnsunderstøttelse  
Arts Studier begynder fra februar måned at anvende First Agenda som mødeunderstøttelse på flere af 
studie- og uddannelsesnævnene på Arts. Til en start er det alle fire studienævn samt en række 
uddannelsesnævn. Gradvist vil alle nævn på Arts overgå til mødeunderstøttelse i First Agenda.  
Der er flere grunde til denne ændring, men den primære er at give nævnene en mere overskuelig 
nævnsbetjening.   
Har du spørgsmål til First Agenda og det studie- og/eller uddannelsesnævn du sidder I, kan du altid 
kontakte din nævnssekretær. 

Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende  
Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende ligesom på tidligere semestre. Oplægget 
har til formål at forberede de studerende på at gå til eksamen på Arts, oplyse dem om de vigtigste regler og 
deadlines ifm. eksamen og sørge for at de ved, hvem de kan kontakte, hvis de oplever problemer med 
eksamen eller har brug for hjælp. Studiecenter Arts har også holdt online oplæg for de exchange-
studerende i Emdrup.  
 
Udvekslingsnyt 2024-2025 

1450 studerende på Aarhus Universitet har søgt en udvekslingsplads i ansøgningsrunden i december 2023. 

Det er en stigning på 7,7% sammenlignet med december 2022. 

På Arts er det 487 studerende, der ønsker at studere i udlandet i studieåret 2024-25. Ansøgerne på Arts 
havde tilsammen 2918 prioriteter, fordelt på 282 forskellige partneruniversiteter. Partneruniversiteter i 
Australien og Asien er fortsat særdeles populære. 381 studerende er herefter blevet tilbudt en plads, mens 
105 fik afslag og er henvist til at søge igen pr. 1. maj (udrejsende foråret 2025), eller kontakte internationalt 
team for en mulig restplads (ved planlagt udrejse i efteråret 2024). 
  
Til semesterstart i foråret 2024 byder Arts velkommen til 107 nye indrejsende udvekslingsstuderende. 
Dertil er der 51 af efterårets indrejsende, som er på et helt års udveksling, og dermed forsætter deres 
studier på Arts i foråret 2024. 

 

Karrierevejledning i Emdrup  
Arts Karriere har fået en ”ny” karrierevejleder i Emdrup. Det er studievejleder Morten Jacobsen, som 
fremover kommer til at tilbyde karrierevejledning til de studerende i Emdrup. Udover vejledning hos 
Morten kan de studerende fortsat også booke vejledning hos Maria Solhøj Madsen og Kirstine Schelde 
Aagaard. 
De studerende kan booke tid til en samtale om spørgsmål om det fremtidige arbejdsliv, overvejelser 
omkring deres muligheder eller få feedback på et konkret CV eller en ansøgning. 
De studerende kan booke tid via Studieportal Arts.   
 
 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/karrierevejledning
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ARRANGEMENTER 
Karrierearrangementer foråret 2024 
Arts Karriere er klar med aktuelle karrierearrangementer for de studerende på Arts. 
Karrierearrangementerne kommer omkring forskellige arbejdsmarkedsområder som IT, klima og 
bæredygtighed, kommunikation, HR og undervisning. Programmet rummer også de tilbagevendende 
arrangementer, som giver de studerende indblik i jobsøgningsredskaber som CV, jobansøgning og LinkedIn. 

Se alle forårets arrangementer på Studieportal Arts.  

Arts Karriereuge og Arts CompanyDating 2024 

I uge 9 afvikler Arts Karriere 2024-udgaven af Arts Karriereuge og Arts CompanyDating. 
I karriereugen kan de studerende deltage i 9 forskellige online talks, der giver dem viden om jobsøgning og 
inspiration til mulighederne som humanist. 
Til Arts CompanyDating kan de studerende møde virksomheder og organisationer, der alle leder efter 
humanister til projektorienteret forløb, studiejob eller fuldtidsjob. 
Læs hele programmet og se, hvilke virksomheder og organisationer, der er på plads nu (flere kommer på 
løbende) på Studieportal Arts.  
 

Webinar for 2. semester bachelorstuderende: Styrk din mundtlige præsentation  
Vejledning og Studieinformation, Arts inviterer alle 2. semester bachelorstuderende til webinaret ”Styrk din 
mundtlige præsentation”.  
Til webinaret vil udviklingskonsulent Simone Brendstrup Søndergaard (CED) og trivsels- og studievejleder 
Lena Pradhan give de studerende gode råd til, hvordan de kan forberede og håndtere mundtlige 
præsentationer samt give gode fif til håndteringen af den nervøsitet, der kan opstå.  
Webinaret finder sted d. 16. april kl. 16.15-17.30. 
Information og tilmelding vil finde sted på studieportalens arrangementside.  
Har du spørgsmål til webinaret, er du velkommen til at kontakte Lena Pradhan lenap@au.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OM NYHEDSBREVET 

Nyhedsbrevet fra Arts Studier har til formål at sikre, at afdelinger, institutter og nævn på Arts modtager opdateret, ensartet 

information om arrangementer, tiltag og deadlines inden for områder som understøttes af Arts Studier.  

Nyhedsbrevet indeholder information inden for områderne sagsbehandling, uddannelseskvalitet, undervisning, eksamen, 

vejledning, internationalisering, karriere og efter- og videreuddannelse. Nyhedsbrevet kan ses på Arts Underviserportal og 

på Nyhedsbrev fra Arts Studier. Afdelingsledere, afdelingskonsulenter, studieledere, uddannelseskonsulenter og nævn på Arts 

modtager automatisk nyhedsbrevet. Andre interesserede med tilknytning til Arts kan frit tilmelde sig ved at sende en mail til: 

arts.uddannelseskvalitet@au.dk.  

Forslag, ris og ros kan sendes til redaktionen på arts.uddannelseskvalitet@au.dk. 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/arrangementer
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/arts-karriereuge-og-arts-companydating
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/aktuelt/arrangementer/
mailto:lenap@au.dk
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
mailto:arts.uddannelseskvalitet@au.dk
mailto:arts.uddannelseskvalitet@au.dk
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NEWSLETTER FROM ARTS STUDIES 

ADMINISTRATION 
Recipients: Heads of department, department consultants, directors of studies, education consultants and 
boards at the Faculty of Arts 

 

USEFUL INFORMATION 

Practical questions in connection with teaching activities  
The new semester has just started, and the spring courses have just got off the ground.  
Teachers who need to make changes to a lesson due to illness, an excursion or the like should contact the 
relevant UVAEKA team. 
If students have any questions about access to Brightspace, changing classes or similar issues, they should 
also contact their UVAEKA team. 
If there are any problems relating to the physical work environment or IT equipment, please contact Arts 
Building Services or Arts IT Support, respectively.  
 

The thesis semester begins on 1 February  
For students who are registered for the Master’s thesis this spring semester, the thesis period officially 
begins on 1 February with the submission deadline 3 June. Currently, there are 722 Master’s thesis 
students registered at DPU, 591 at CC and 261 at CAS.  
Students who have been granted special exam terms and conditions will have their personal submission 
deadline registered in the spring.  
Only about 100 students across the schools have not yet submitted their supervision plan. 
 

Re-examinations, winter 2023/24 
The spring semester has now begun – and so have the winter re-examinations. On 30 January 2024, there 
were 1,551 registrations for re-examinations at Arts. If students or teachers have any questions regarding 
the re-examinations, they are always welcome to contact the relevant UVAEKA team. 
 

Update of admission requirements in academic regulations for Master’s degree 

programmes and in the study guide (kandidat.au.dk) 
The Danish Agency for Higher Education and Science has urged all Danish universities to rectify several 
errors and deficiencies in the admission requirements and selection criteria for Master’s degree 
programmes as soon as possible. Therefore, the admission requirements in the Master’s degree 
programmes at Arts have been reviewed, which has resulted in a revision of the text and clarification of, for 
example, the requirement for Danish A on degree programmes taught in Danish. The vast majority of 
academic regulations for Master’s degree programmes were therefore republished on 31 January 2024.  
The study guide (kandidat.au.dk) is also being updated in accordance with the new requirements from the 
Danish Agency for Higher Education and Science to include the revised admission requirements, while 
various requirements for the submission of documentation by applicants (such as career plans and 
motivation for application) no longer apply, among other things. The update is based on a new joint AU 
standard, making it easier for applicants to find information across degree programmes. The deadline for 
this work is 15 March. 
The revised descriptions of admission requirements and selection criteria for Master’s degree programmes 
apply to this year’s admissions. 

https://kandidat.au.dk/
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Fewer resources allocated to the Blue system 

Due to the staffing situation in AU Student Administration and Services, AU unfortunately has to give lower 
priority to course evaluation support in Blue in spring 2024. AU Student Administration and Services has 
informed Arts Studies Administration that this means that the course evaluation questions from autumn 
2023 will have to be reused in the course evaluations in spring 2024.  
 
Therefore, any changes reported by the boards will not take effect in spring 2024. Of course, it is a shame 
that the implementation of the great work which the boards have done producing questions for the spring 
2024 evaluations has to be postponed until autumn. But we hope for everyone’s understanding in this 
situation.  

 

Update of the study portal to include new members of the boards of studies and degree 

programme boards  
The study portal has been updated as of 1 February 2024 to include new members of the boards of studies 

and degree programme boards, with the chairs and deputy chairs being added once they have been 
appointed. 
 

Use of First Agenda for board work support  
From February, Arts Studies Administration will start using First Agenda to support the meetings of several 
of the boards of studies and degree programme boards at Arts. To begin with, this will apply to all four 
boards of studies and a number of degree programme boards. Gradually, First Agenda will be used for all 
board meetings at Arts.  
There are several reasons for this change, but the main reason is to ensure that board meetings are easier 
to plan and manage.   
If you have any questions about First Agenda and the board of studies and/or degree programme board of 
which you are a member, you can always contact your board secretary. 

Presentation for new exchange students by Study Centre Arts  
As in previous semesters, Study Centre Arts has given a presentation for the new exchange students. The 
aim of the presentation was to prepare the students to take exams at Arts, to inform them of the most 
important rules and deadlines for exams, and to make sure they know who to contact if they have any 
problems with exams or need any other kind of help. Study Centre Arts has also given an online 
presentation for the exchange students in Emdrup.  
 
Exchange programmes 2024-25 

1,450 students at Aarhus University applied for a place on an exchange programme in the application round 

in December 2023. This is an increase of 7.7% compared to December 2022. 

At Arts, 487 students want to study abroad in the academic year 2024-25. The applicants at Arts had a total 
of 2,918 priorities at 282 different partner universities. Partner universities in Australia and Asia continue to 
be very popular. 381 students were offered a place, while 105 were rejected and told to apply again by 1 
May (for departure in spring 2025), or to contact the international team and ask if there are any places 
remaining (for planned departure in autumn 2024). 
  
At the start of the spring semester 2024, Arts is welcoming 107 new exchange students. There are also 
about 51 exchange students from the autumn semester who are staying in Denmark for a whole year. So 
they will be continuing their studies at Arts in the spring of 2024. 

 

 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/
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Career guidance in Emdrup 
Arts Karriere in Emdrup has got a “new” career guidance counsellor. From now on, student counsellor 
Morten Jacobsen will offer career guidance to students in Emdrup. In addition to guidance sessions with 
Morten, students can still book an appointment with career guidance counsellors Maria Solhøj Madsen and 
Kirstine Schelde Aagaard. 
Students can book an appointment if they need to discuss questions about their future working life or 
considerations regarding their options, or if they want to get feedback on a specific CV or an application. 
Students can book an appointment via the Arts study portal.   
 

EVENTS 
Career events in spring 2024 
Arts Karriere is currently organising a number of career events for students at Arts. The career events cover 
various labour market areas such as IT, climate and sustainability, communication, HR and teaching. The 
programme also includes recurring events that give students insight into various job search tools, including 
CVs, applications and LinkedIn. 

See all the events this spring on the Arts study portal.  

Arts Career Week and Arts CompanyDating 2024 

In week 9, Arts Karriere will be hosting the 2024 Arts Career Week and Arts CompanyDating. 
During the career week, students can participate in nine different online talks where they can learn more 
about searching for jobs and the possibilities as a humanities graduate. 
At Arts CompanyDating, students can meet companies and organisations that are looking for humanities 
graduates for project placements, student jobs or full-time jobs. 
Find the full programme and see which companies and organisations will be participating (more will be 
added) on the Arts study portal.  
 

Webinar for second-semester Bachelor’s degree students: “Styrk din mundtlige 

præsentation” (How to improve your oral presentation skills)  
Student Guidance and Information, Arts, invites all second-semester Bachelor’s degree students to the 
webinar “Styrk din mundtlige præsentation”.  
During the webinar, development consultant Simone Brendstrup Søndergaard (CED) and student wellbeing 
counsellor Lena Pradhan will give students good advice on how to prepare and handle oral presentations 
and tips on how to deal with possible nervousness.  
The webinar will take place on 16 April at 16:15-17:30. 
You can find more information and register on the Arts study portal’s event page.  
If you have any questions about the webinar, please contact Lena Pradhan at lenap@au.dk. 

 

FACTS ABOUT THE NEWSLETTER 

The purpose of the Arts Studies Administration newsletter is to ensure that the departments, schools and boards at the Faculty of 

Arts receive the same updated information about events, new initiatives and deadlines within the areas supported by Arts Studies 

Administration. The newsletter contains information relating to case processing, degree programme quality assurance, teaching, 

exams, student guidance, internationalisation, careers, and further and continuing education. You can find the newsletter on the 

portal for teachers at the Faculty of Arts and on the Arts Studies Administration newsletter site. Heads of department, department 

consultants, directors of studies, education consultants and boards at the Faculty of Arts receive the newsletter automatically. 

Other interested parties affiliated with the Faculty of Arts are welcome to sign up by sending an email to 

arts.uddannelseskvalitet@au.dk.  

Comments and suggestions can be sent to the editors at arts.uddannelseskvalitet@au.dk. 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/karrierevejledning
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/arrangementer
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere/arts-karriereuge-og-arts-companydating
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/aktuelt/arrangementer/
mailto:lenap@au.dk
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
mailto:arts.uddannelseskvalitet@au.dk
mailto:arts.uddannelseskvalitet@au.dk

